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 NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA I KRWI 
CHRYSTUSA 

 

Ewangelia: J 6,51-58 
 

Jezus powiedział do Żydów: 
«Ja jestem chlebem żywym, który zstąpił z nieba. Jeśli ktoś 
spożywa ten chleb, będzie żył na wieki. Chlebem, który Ja dam, 
jest moje Ciało, wydane za życie świata». Sprzeczali się więc 
między sobą Żydzi, mówiąc: «Jak On może nam dać swoje 
ciało do jedzenia?» Rzekł do nich Jezus: «Zaprawdę, zaprawdę, 
powiadam wam: Jeżeli nie będziecie jedli Ciała Syna 
Człowieczego ani pili Krwi Jego, nie będziecie mieli życia w 
sobie. Kto spożywa moje Ciało i pije moją Krew, ma życie 
wieczne, a Ja go wskrzeszę w dniu ostatecznym. Ciało moje jest 
prawdziwym pokarmem, a Krew moja jest prawdziwym 
napojem. Kto spożywa moje Ciało i Krew moją pije, trwa we 
Mnie, a Ja w nim.Jak Mnie posłał żyjący Ojciec, a Ja żyję przez 
Ojca, tak i ten, kto Mnie spożywa, będzie żył przeze Mnie. To 
jest chleb, który z nieba zstąpił – nie jest on taki jak ten, który 
jedli wasi przodkowie, a poumierali. Kto spożywa ten chleb, 
będzie żył na wieki». 



Biuro parafialne - Sr. Kinga Hoffmann              602.212.1172 
Organista - Marek Święch                480.528.1395 
Lektorzy - Sr. Ewa Filipiuk               602.212.1172 
Ministranci - Sr. Ewa Filipiuk                602.212.1172 
 

Polska Szkoła Katolicka im. Św. Jana Pawła II     602.212.1172 
Rada Rodziców - Renata Wiertek                480.252.0122   
 

Rada Duszpasterska - Jola Strojek                623.882.4373 
Komisja Finansowa - Robert Szewczyk       
Rycerze Kolumba - Konrad Makowski              630.670.3035     
Kolektorzy - Józef Podczerwiński               480.298.6092 
Koordynator Festiwalu & projektów diecezjalnych 
                                    Barbara Kożuch               623.692.7906 

Koło Różańca Świętego 
„Róża MB Fatimskiej” - Helena Podczerwiński         480.298.6101 
„Róża Św. Józefa” - Władysław Baran                       602.274.1175 
„Róża Św. Rodziny” - Janina Baran                         602.274.1175 
„Róża M.B.Częstochowskiej” - Maria Piotrowicz     623.933.0782 
„Róża Św. Rodziny II” - Maria Klamczyński             847.524.2945 
Różaniec Rodziców za Dzieci - Cecylia Koczwara    623.261.9434 
 

Kongres Polonii Amerykańskiej w Arizonie: 
Sylwia Gladkowska                             623.419.4525 
ZHP – Patryk Grobelny                                         krakow@zhp.org                

Konsultacja Anonimowych Alkoholików                623.262.8890 
Wypożyczanie Sali - Anna Kondracka                      480.375.0448 
Kawiarenka - Jola Strojek                                          623.882.4373 
Ogłoszenia w Biuletynie - Sylwia          polishchurch@gmail.com                                                

10/11 czerwca - Boże Ciało 
  5:30 pm   D. Jacob, Ł. Betlej,  
  7:00 am   M. Joniec, H. Podczerwinski, P. Stary 
11:00 am   K. Bednarowski, J. Sikorski, K. Makowski 
 

17/18 czerwca  
  5:30 pm   D. Jacob, Ł. Betlej,  
  9:00 am   K. Stateczny, J. Dub, M. Jankowski 
11:00 am   C. Maksimowski, Sr. Ewa, R. Szewczyk 
 

24/25 czerwca  
  5:30 pm   D. Jacob, Ł. Betlej, Sr. Ewa 
  9:00 am   M. Joniec, M. Zapolska, H. Podczerwiński 
11:00 am   K. Babiński, K. Wróblewski, M. Wojno  

SUNDAY OFFERING / TACA NIEDZIELNA 
  

    Składka niedzielna 06/04/2023:    $ 2,444 
    Building Fund                               $    922 
    Kawiarenka:               $    340  

  
BÓG ZAPŁAĆ ZA OFIARNOŚĆ     

 

II SKŁADKA - CZERWIEC 
    

18 czerwca - Prąd 
25 czerwca - Świętopietrze 
   

5:30 pm    S. Lorenc, E. Zub, M. Lobocki, R. Rebilas 
 

9:00 am    K. Kwaśnik, R. Stateczny, S. Pisz,  
       M. Serafin, J. Podczerwinski, S. Bugała 
 

11:00 am  J. Bielawski, T. Grabowy, A.Wojturski,  
                  J. Bednarz, A. Bigas, J. Jaswiec 

06/11/23  B. Jurczyk, B. Orville, G. Mikula, A. Mikula 

06/18/23  M. Zygadlo, K. Zygadlo, A. Kosowski 

06/25/23  A. Johns, C. Maksimowski, K. Pieja 

07/02/23  A. Pieja, D. Włodarczyk, S. Włodarczyk 

Poniedziałek i Sobota - nieczynne 
 

Wtorek, Środa, Czwartek, Piątek: 
9:00 am - 12:00 pm;          
2:00 pm - 5:00 pm;    

 

Niedziela: 10:00 am - 11:00 am                                            

PAMIĘTAJMY W MODLITWIE  
O CHORYCH 

 

Ks. Mirek Stępień SChr, Ks. Sławek Murawka 
SChr, Filip Warzocha, Ks. Wiesław Krupiński, 
Zbigniew Sokołowski, Antoś, Artur Zaczeniuk, 

Wojciech Dub, Marek Jamrych, chorzy z naszej parafii i z 
naszych rodzin oraz Rycerze Kolumba:  
Stanisław Pieńczykowski, Franciszek Niemyjski, Henryk 
Mańkowski, Władysław Staszel, Jan Marynowski, Jerzy 
Bielawski, Mariusz Morawski. 

 

WIĘCEJ INFORMACJI  O NASZEJ PARAFII 
 

Website: polskaparafiaphoenix.com 
 

  Facebook: Our Lady of Czestochowa 
 

Na stronie internetowej parafii istnieje 
możliwość finansowego wspierania naszej parafii.  

 

Naciśnij na zakładkę: WSPARCIE przez 
ONLINE GIVING możemy przesyłać swoje 

ofiary lub szybciej przez QR CODE  
Wszystkim ofiarodawcom dziękujemy za wpłaty.  

Czytania na każdy dzień: 11-18 czerwca  
 

Niedziela: Pwt 8,2-3.14b-16a; Ps 147B; 1Kor 10,16-17;J 6,51-58 

Poniedziałek: 2 Kor 1, 1-7; Ps 34 (33); Mt 5, 1-12;  

Wtorek: 2 Kor 1, 18-22; Ps 119 (118); Mt 5, 13-16;  

Środa: 2 Kor 3,4-11; Ps 99,5-8; Mt 5,17-19;  

Czwartek: 2 Kor 3, 15 – 4, 1. 3-6; Ps 85 (84); Mt 5, 20-26;  
Piątek: Pwt 7, 6-11; Ps 103 (102); 1 J 4, 7-16; Mt 11, 25-30;  
Sobota: Iz 61, 9-11; 1 Sm 2, 1. 4-5, 6-7, 8abcd; Łk 2, 41-51;  
Niedziela: Wj 19,2-6a; Ps 100(99); Rz 5,6-11; Mt 9,36-10,8 



 

NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA I KRWI PANA JEZUSA 
 BOŻE CIAŁO - 10/11 CZERWCA  

 
Sobota, 5:30 pm  
+Florian Poniecki, +Marianna Goławska w 30. rocz. śmierci 

 
Niedziela, 7:00 am - PROCESJA BOŻEGO CIAŁA 
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O zdrowie i miłość w rodzinie 
O Bożą opatrzność i błog. dla rodziny Klamczyńskich 
O łaskę zdrowia dla Elżbiety i Franciszka Niemyjskich 
O Boże błog. i opiekę Maryi dla Anity i Roberta 
Szewczyków i ich dzieci 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Agnieszki 
i Daniela Kaczor w 20. rocz. ślubu 
O opiekę Matki Bożej i szczęśliwą podróż dla 
Roberta i Michała 
O Boże błog. dla członków Róży Matki Bożej 
Częstochowskiej 
O Boże błog. i potrzebne łaski dla Teodozji i Ryszarda 
Godowskich  
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Jana i Marii z okazji 
63 rocz. ślubu 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Barbary i Jana 
Gurczak z okazji urodzin 
O Boże błog. dla Gabrysi i Damiana z ok. urodzin 
+Krzysztof Strojek, +Zbyszek Klamczyński,  
+Helena, Zygmunt i Kazimierz Białek 
+Jan Fit w 10. rocz. śmierci 
 
11:00 am  
Dziękczynna za okazane łaski z prośbą o dalsze Boże błog. 
dla rodziny 
O zdrowie dla Haliny 
Za dzieci nienarodzone 
+Ryszard Kosowski, +Patryk Wróblewski, +Dariusz Świąder 
+Józef Kurowski, +Stanisław Tańcula,  
+Renata Kulesza-Trzpil, +Józef Wojno,  
+Emilia i Wojciech Grabowscy, +Krystyna Wróżek,  
+Irena Duś, +Mieczysław Jachym, +Halina Kujawa 

 

Wtorek, 13 czerwca  
8:00 am  - Nie ma Mszy świętej 

 

 

 

Środa, 14 czerwca  
7:00 pm  
O nawrócenie dla Krzysztofa Kolby oraz Boże błog. i 
potrzebne łaski z okazji urodzin 
+Dusze w czyśćcu cierpiące 
 

Czwartek, 15 czerwca 
8:00 am 

+James Howe 
 

Piątek, 16 czerwca -  Najświętszego Serca Pana Jezusa  
7:00 pm  
O powołania kapłańśkie i zakonne 
O świętość życia dla kapłanów i sióstr zakonnych 
 
 

XI NIEDZIELA W CIĄGU ROKU - 17/18 CZERWCA  

 

Sobota, 5:30 pm  
W intencji Ojców 
Dziękczynna z prośbą o opatrzność Bożą dla Danuty i 
Andrzeja Grabiec z ok. 50 rocz. ślubu 
+Mary Ann Kalkowski, +Helena, Zygmunt i Kazimierz 
Białek 

 

Niedziela,  
9:00 am 
W intencji Ojców 
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O zdrowie i miłość w rodzinie 
O Bożą opatrzność i błog. dla rodziny Klamczyński 
O łaskę zdrowia dla Elżbiety i Franciszka Niemyjskich 
O Boże błog., dar jedności i miłości dla Polaków przez 
wstaw. Św. Andrzeja Boboli, patrona Polski  
O Boże błog. dla rodziny Jedrol: dzieci i wnuków 
O Boże błog. i łaskę zdrowia dla Mariusza Morawskiego 
+Krzysztof Strojek, +Zbyszek Klamczyński, +Artur 
Jankowski w 4. rocz. śmierci, +Czesława i Adam Jankowski 

 

11:00 am  
W intencji Ojców 
Dziękczynna za okazane łaski z prośbą o dalsze Boże błog. 
dla Zofii Szmydt z okazji 90. urodzin 
O Boże błog i zdrowie dla Katarzyny z okazji urodzin 
O zdrowie dla Haliny, Za dzieci nienarodzone 
+Patryk Wróblewski, +Dariusz Świąder 
+Józef Kurowski, +Stanisław Tańcula,  
+Maria Jana, +Zmarli z rodziny Jana i Dziobek 

 

„Serce Jezusa gorejące ognisko miłości, 
Serce Jezusa dobroci i miłości pełne” 

 

Zapraszamy na nabożeństwo  
ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

 

w środę i w piątek  
o godz. 6:45 pm 



GODZINNA ADORACJA  
NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 
Przed każdą Mszą Świętą, oprócz Mszy 

św. niedzielnej o godz. 11:00 am. 
Zapraszamy ! 

 

NOWENNA DO MATKI BOŻEJ 
CZĘSTOCHOWSKIEJ 

W każdą środę, przed Mszą Św. wieczorem, 
modlimy się za wstawiennictem Matki Boskiej 
Częstochowskiej w intencjach naszych, naszych 
rodzin oraz  w intencjach Ojczyzny. 

13 czerwca - Św. Antoniego z Padwy, prezbitera 
Podobno głosił kazania, siedząc w konarach orzechowego drzewa 
w pobliżu Padwy, gdzie dziś znajduje się niewielki kościółek 
Sant’Antonio di Noce. 13 czerwca Kościół katolicki wspomina w 
liturgii św. Antoniego Padewskiego – doktora Kościoła, jednego z 
najpopularniejszych świętych, patrona „od zagubionych osób i 
rzeczy” oraz ubogich.  
 

14 czerwca - bł. Michała Kozala, biskupa i męczennika 
Urodził się 25 września 1893 r. w rodzinie rolników, w 
niewielkiej wielkopolskiej wsi Nowy Folwark pod 
Krotoszynem. Wychował się w duchu głębokiej wiary. 
Święcenia przyjął 23 lutego 1918 r. w Gnieźnie z rąk 
biskupa Wilhelma Kloske.  7 listopada 1939 r. przyszło 
po niego Gestapo. Spakował najpotrzebniejsze rzeczy. 
Później, już z obozu w Dachau, pisał: „Z ubioru mam 

oczywiście to, co miałem na sobie, resztę rozdałem w 
Inowrocławiu”. Biskup Michał Kozal zmarł 26 stycznia 1943 r. w 
obozowym bloku chorych zwanym rewirem.  
 

16 czerwca - Najświętszego Serca Pana Jezusa 
Główna jednak zasługa w rozpowszechnieniu kultu 
Najświętszego Serca przypadła św. Małgorzacie Marii Alacoque 
(1647-1690) z klasztoru wizytek w Paray-le-Monial. Pan Jezus 
wielokrotnie objawiał świętej swoje Serce, a czcicielom Serca 
obiecywał liczne łaski. W piątek 10 czerwca 1675 r., po oktawie 
Bożego Ciała, miało miejsce ostatnie objawienie Jezusowego 
Serca świętej Małgorzacie Marii Alacoque. Jezus powiedział do 
niej: “Oto Serce, które tak bardzo umiłowało ludzi, że nie 
szczędziło niczego aż do zupełnego wyniszczenia się dla 
okazania im miłości, a w zamian za to 
doznaje od większości ludzi tylko 
gorzkiej niewdzięczności, wzgardy, 
nieuszanowania, lekceważenia, 
oziębłości i świętokradztw, jakie oddają 
mu w tym Sakramencie Miłości. Dlatego 
żądam, aby pierwszy piątek po oktawie 
Bożego Ciała był odtąd poświęcony jako 
osobne święto ku czci Mojego Serca i na 
wynagrodzenie Mi przez komunię i inne 
praktyki pobożne zniewag, jakich 
doznaję”.  
 

17 czerwca - Niepokalanego Serca NMP 
Do ogłoszenia przez Piusa IX 8 grudnia 1854 r. dogmatu o 
Niepokalanym Poczęciu przyczynił się niewątpliwie kult Serca 
Najświętszej Maryi Panny. Rozwijał się równolegle z kultem 
Najświętszego Serca Jezusa, a swymi początkami sięgał czasów 
średniowiecza. Już w XIV wieku pojawiły się obrazy i rzeźby 
przebitego siedmioma mieczami serca Bolesnej Matki 
Zbawiciela. W połowie XVII wieku św. Jan Eudes 
rozpowszechniał obrazy Matki Bożej, ukazującej - na 
podobieństwo Jezusa - swe Serce.  

PIELGRZYMKA DO GUADALUPE 
Zapraszamy na Pielgrzymkę do Guadalupe w dniach od 8 

do 13 grudnia 2023. W planie - uczestnictwo w 
uroczystościach rocznicy objawień, zwiedzanie Mexico City, 
piramidy w Teotihuacan, Puebla, Taxco. Więcej informacji 
na ulotkach. Zapisy u siostry Kingi w biurze parafialnym.  

BOŻE CIAŁO - UROCZYSTOŚĆ 
NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA I KRWI 

CHRYSTUSA 
Najstarsza nazwa tej uroczystości brzmiała "festum 
Eucharistiae" - "święto Eucharystii". Boże Ciało 

stwarza wspaniałą okazję do rozważania tajemnicy Eucharystii, jest 
okazją do zamanifestowania naszej wiary wobec Najświętszego 
Sakramentu. Jest to "sakrament miłosierdzia, znak jedności, węzeł 
miłości, uczta paschalna, w której pożywamy Chrystusa, w której 
dusza napełnia się łaską i otrzymuje zadatek przyszłej chwały".  
Święto Bożego Ciała powstało w XIII wieku pod wpływem nowych 
nurtów pobożności eucharystycznej, koncentrującej się nie na 
przyjmowaniu Komunii św., lecz na czci rzeczywistej obecności 
Chrystusa w znaku chleba i wina. Była to reakcja na herezję 
Berengariusza z Tours w XI wieku.  
Do święta Bożego Ciała przyczyniła się zakonnica, bł. Julianna, 
augustianka z klasztoru Mont Cornillon w Belgii. W 1208 r. Julianna 
miała dziwną wizję. Zobaczyła w niej księżyc w pełni, na którym 
była ciemna plama. Później Chrystus objawił jej, że ta plama 
oznacza brak w kalendarzu kościelnym święta ku czci Eucharystii. W 
1240 r. biskup Liege wydał dekret ustanawiający to święto w 
swojej diecezji w drugą niedzielę po Zesłaniu Ducha 
Świętego.  



Grand Knight  Konrad Makowski (630) 670-3035 
Faithfull Navigator    Gerard Wróblewski (847) 293-9364 
Chaplain  Ks. Paweł Bandurski SChr                               
 

 

- Nadzieja, która ratuje - 
 

Przekazywanie wiary katolickiej naszym dzieciom jest 
kluczowym antidotum na narastająca epidemię 
niepokoju i rozpaczy. 
Najwyższy Rycerz Patrick E. Kelly 
C.d.  
„Świadczenie naszym dzieciom o prawdzie tej wiary 
jest nie lada wyzwaniem dla rodziców, w tym dla mnie. 
Ale można to zrobić.  
Christian Smith, socjolog z University of Notre Dame, 
znany ze swoich badań nad duchowiścią nastolatków, 
zaobserwował cztery cechy u rodziców, którzy z 
powodzeniem przekazująswoją wiarę swoim dzieciom. 
Po pierwsze, ci rodzice są prawdziwi i autentyczni w 
swoim praktykowaniu wiary. Jeśli wiara rodziców jest 
radosna i życiodajna dla rodziny, dzieci będą nią 
zainteresowane.  
Po drugie, regularnie rozmawiają ze swoimi dziećmi o 
swojej wierze - w co wierzą, co robią i dlaczego. 
Dyskusje na temat wiary muszą być stałą częścią 
naszego codziennego życia, a nie podzielone na 
przedziały lub niezręczne. 
Wreszcie ci rodzice wprowadzają dzieci w relacje, które 
wzmacniają ich przekonania. Dzieci muszą przebywać 
w gronie przyjaciół i innych rodzin, które poważnie 
traktują swoją wiarę. Nic z tego nie jest łatwe, to 
pewne. Ale musimy mieć pewność, że Bóg, który 
zaprowadził porządek z chaosu na początku stworzenia 
(Rdz 1,2), może to zrobić ponownie pomagając nam 
zaprowadzić porządek z kulturowego chaosu naszych 
czasów. Płynąc pod prąd nasze dzieci mogą 
doświadczyć prawdziwej radości i prawdziwej nadziei 
w Chrystusie - a czyniąc to, stać się światłem dla 
świata.” 
 
 

Zapraszamy mężczyzn do wstępowania w nasze 
szeregi. Świadectwo wiary i pomoc potrzebującym - 
to cele, którymi kierują się Rycerze Kolumba. 
Módlmy się o powrót do zdrowia naszych braci. 
 

 

 
 

Vivat Jezus !       
  

P.G.K. Lech Florczak                                          

 

ZAPISY DO POLSKIEJ SZKOŁY 

Zachęcamy do zapisywania dzieci  do Polskiej Szkoły 
Katolickiej.  
Zajęcia odbywają się w sobotę od 
godz. 9:00 rano do 12:55 pm. Szkoła 
oferuje klasy od przedszkola (4-latki) 
do klasy 8 oraz Liceum kl. 1-3 
zakończone egzaminem maturalnym.  
Kontakt: p. Katarzyna Wojdyła (602) 402-6782.  
 

 

BOŻE CIAŁO - 11 CZERWCA 

Zapraszamy na procesję do 4 ołtarzy oraz na Mszę św. o 
godz. 7:00 rano. Prosimy poszczególne grupy o 

przygotowanie ołtarzy: 
 

I - Koła Żywego Różańca  
II - Kongres Polonii Amerykańskiej & 
Górale 
III - Polska Szkoła im. Św. Jana Pawła II 

IV - Rada parafialna & Rycerze Kolumba 
 

Dziewczynki zapraszamy do sypania 

kwiatków podczas procesji z 
Najświętszym Sakramentem. 

 
 

W BOŻE CIAŁO ZAPRASZAMY DO 
NASZEJ KAWIARENKI NA PYSZNE 

PĄCZKI. 
 

18 CZERWCA - DZIEŃ OJCA 

W niedzielę, 18 czerwca obchodzimy Dzień Ojca. 
Kopertki z intencjami za naszych Ojców można składać 
do koszyka ze składką do 11 czerwca. W niedzielę, 18 
czerwca będziemy modlić się za wszystkich naszych 
ojców, żyjących i zmarłych.  
 

WAKACJE - PROŚBA O WSPARCIE 
W okresie wakacyjnym wielu z nas, parafian, wyjeżdża 
na urlopy. Nasza parafia w czasie wakacji funkcjonuje 
normalnie, kościół jest otwarty i dostępny przez cały 
tydzień. Dlatego zwracamy się z prośbą o przesyłanie 
niedzielnej ofiary przez online giving lub wysyłając czek 

na adres parafii. Na stronie internetowej:  
https://polskaparafiaphoenix.com/  
znajduje się zakładka WSPARCIE, gdzie 
można złożyć donacje na parafię.  
Bóg zapłać za wszystkie ofiary.  

 

BIURO PARAFIALNE W WAKACJE 
Od czerwca do końca sierpnia biuro 
parafialne będzie czynne od wtorku do 
piątku od 9 rano do 2 po południu oraz 
w niedzielę po Mszy św. Prosimy, aby 
umawiać się telefonicznie na 
spotkanie. 



 

 

 
MIEJSCE  

NA TWOJĄ  
REKLAMĘ 






